
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 090 - 10 DE JUNHO DE 2025 026

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEABB6E5524

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

CNPJ:01.612.676/0001-07 
Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 002/2025 

PROCESSO ADMINITRATIVO Nº 048/2025 
 

O Prefeito Municipal de São João da Varjota-PI, no uso das atribuições legais, 
com fulcro na Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE/MEC nº 06/2020, suas 
atualizações, RESOLVE: 

 
RATIFICAR os gêneros alimentícios aos VENCEDORES, conforme valor total de 
acordo com cada projeto de venda apresentado: 1) ADÃO LUIS DA SILVA, R$ 
386.653,00; CPF nº 027.467.823-32;  2) MARIA LÍDIA DE SOUSA LOPES R$ 
373.941,00, CPF Nº 087.392.733-85;  3) RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA R$ 
28.337,50, RG nº 044.052.563-22 SSP/PI e CPF nº 044.052.563-22; 4) ANASTACIA 
DA SILVA CRUZ, R$ 28.337,50; CPF nº 968.260.613-68; 5) JARDEL DE LIMA,  R$ 
35.015,79, CPF nº 050.332.603-83; 6) MARIA DE JESUS GOMES DE SÁ R$ 
24.355,79, RG nº 373.698.813-34 SSP/PI e CPF nº 373.698.813-34; 7) FRANCISCO 
VIEIRA, R$ 59.477,50 CPF nº 850.131.023-91; 8) DOMINGOS VIEIRA DOS 
SANTOS, R$ 110.215,00; CPF nº 841.497.213-04; 9) ANA MARIA PEREIRA DA 
SILVA, R$ 11.687,50; CPF nº 931.030.423-53; 10) MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA 
DE OLIVEIRA R$ 40.515,79, RG nº 2.183.344 SSP/PI e CPF nº 934.183.023-00; 11) 
WELITON DA SILVA SOUSA R$ 30.225,00, RG nº 3.978.120 SSP/PI e CPF nº 
073.759.453-57; 12) EDSON DE LIMA DANTAS, R$ 74.858,29; CPF nº 015.137.903-
31; 13) FRANCISCO EDUARDO PEREIRA, R$ 132.280,79; CPF nº 020.325.093-18; 
14) PEDRO EMANOEL DA SILVA DANTAS R$ 56.250,00, RG nº 063.074.063-13 
SSP/PI e CPF nº 063.074.063-13; 15) APOLIANO DE FRANÇA SILVA, R$ 
456.418,63 CPF nº 029.402.943-56; 16 WELLINGTON DE SOUSA LIMA R$ 
85.992,50 RG nº 2.627.702 SSP/PI e CPF nº 037.351.343-78, o procedimento da 
Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 002/2025, com fulcro na Lei nº 
11.947/2009, Resolução CD/FNDE/MEC nº 06/2020, suas atualizações, com base na 
análise das documentações técnicas, aprovação dos Projetos de vendas e as informações 
constantes no Processo Administrativo nº 048/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO 
CARDÁPIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS 
PELO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI. 

 
 

São João da Varjota-PI, 02 de maio de 2025. 
 
 
 

José dos Santos Barbosa 
Prefeito Municipal 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:7134955

3387

Assinado de forma digital por 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.05.02 12:32:07 

-03'00'


